
 

Администрация Ленинского района муниципального образования 

«Город Саратов» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 76» 

Ленинского района города Саратова 

 

ПРИКАЗ 
 

от 05.10.16   №  378-о 
 

 

Об  итогах проведения  

недели физической культуры,  

ОБЖ и здорового образа жизни 

 
В соответствии с планом методической работы школы  и   с целью повышения 

профессиональной компетентности учителей, а также для развития познавательной и 

творческой активности обучающихся, пробуждения интереса к ОБЖ и физической 

культуре, развития навыков по защите жизни и здоровья, углубления и расширения 

знаний учащихся; для  формирования положительного отношения к олимпийскому 

движению; для  развития художественного мышления  с 26 сентября по 1 октября  была 

проведена Неделя физической культуры, ОБЖ и здорового образа жизни. 

В рамках недели  физической культуры и здорового образа жизни были проведены 

следующие мероприятия: 

1. Соревнования по волейболу среди учащихся 10-11 классов 

2. Соревнования по мини-футболу среди учащихся 6 классов 

3. Веселые старты среди учащихся 3 классов 

4. Сдача нормативов ГТО среди учащихся 2,4 классов 

5. Викторина по ОБЖ «Безопасность на дороге» 

Соревнования по волейболу среди учащихся 10-11 классов проводила Гнатенко 

А.В.. 

Цель:  укрепление здоровья, популяризация игры в волейбол, сплочения нового 

коллектива. Само мероприятие состоялось 27 октября в 14.00. Матч длился 5 партий и в 

упорной борьбе победила команда 11 А класса со счетом: 

I партия –  13-25 

II партия – 26-24 

III партия - 19-25 

IV партия - 25-18 

V партия -  25-23 



Соревнования по мини-футболу среди учащихся 6 классов проводила Смольникова 

Д.В. 

Цель: пропаганда здорового образа жизни, отбор учащихся на районные 

соревнования. 

 Соревнования состоялись 30 сентября в 14.00. Было запланировано участие 3 

команд, но в связи с простудными заболеваниями, не набралось столько участников. 

Поэтому участвовали команда 6В класса и сборная команда 6А и 6Б классов. Игра 

проходила в спортивном зале. Длительность матча 2 тайма по 20 минут. По окончанию 

матча определились призеры. Участники обеих команд заняли первое место (по голам 10-

10). Каждая команда будет награждена грамотами. 

Веселые старты в 3 классах, проводил Туяков Р.П..  

Цель: укрепление здоровья, развитие двигательных умений и навыков у учащихся, 

привлечение к систематическим занятиям физической культурой. Соревнования 

проходили в повышенном эмоциональном состоянии, учащиеся были настроены на 

победу и на получение положительных эмоций. 

Сдача норм ГТО среди учащихся 2,4 классов, проводили Смольникова Д.В. и 

Гнатенко А.В..  

Цель: внедрение комплекса ВФСК ГТО в образовательные учреждения, отбор 

учащихся для районных соревнований по ГТО. 

В данном мероприятии приняло участие 150 учеников, которые сдавали нормативы 

(прыжок в длину с места, подтягивания на высокой перекладине (мальчики), сгибание и 

разгибание рук в упоре лежа (девочки), пресс за 1 мин., гибкость). В каждой параллели 

классов выявлены призеры и победители: 

Викторина по ОБЖ «Безопасность на дороге», проводила Бондарева Л.В.  

Цель: активизация познавательной деятельности учащихся,  

пропаганда безопасности дорожного движения; контроль качества знаний  

учащихся. Викторину проводила в параллелях 5-6 классов. Дети с интересом отвечали на 

вопросы викторины. 

Выставка рисунков «Мы – за здоровый образ жизни», проводила Матевосян 

В.В. 

Цель: привить положительное отношение через рисунки  к здоровому образу 

жизни. На своих рисунках дети изображали свои любимые виды спорта.   

 

На основании вышеизложенного 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  



1. Отметить  работу учителя физической культуры Гнатенко А.В.  за хорошую 

организацию Недели физической культуры, ОБЖ и здорового образа жизни. 

2. Учащихся, победителей соревнований, проведенных в рамках Недели, наградить 

Почетными грамотами. 

3. Информацию о проведении Недели физической культуры, ОБЖ и здорового образа 

жизни разместить на школьном сайте. 

 

 

 

Директор МОУ «СОШ № 76»      И.А. Вехова 

 

 


